
 

 

 

strana 1 z 5  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: VYUŽITÍ ŘAS V AKVAKULTUŘE ČR 

Systémové číslo VZ: P25V00000245 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu dle § 27 a 31 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek („ZZVZ“) 

 

Zadavatel: 

Sídlem:  

Zastoupený: 

 

IČO:    

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Ing. Pavel Pojer, ředitel, Odbor Řídicí orgán Operačního 

programu Rybářství 

00020478 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 

13.03.2025 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme její úplné znění společně 

s odpověďmi zadavatele. 

Dobrý den, 

K podávání nabídek k veřejné výzvě Využití řas v akvakultuře ČR mám několik dotazů. 

Nabídku podáme my, ovšem pro ekonomické věci budeme mít společnost jako poddodavatele 

(subdodavatele) a jejího environmentálního ekonoma. Dotazy se týkají částečně poddodavatele a 

částečně obecně různých prohlášení, která jsou vyžadována. 

Otázka č. 1 

1. ZD uvádí v kapitole 3.2 (str. 4), že „Dodavatel prokáže čestným prohlášením, že splňuje 

profesní způsobilost ve vztahu k ČR“. Stejně tak říká text nabídky v kapitole 2 Prohlášení 



 

 

 

strana 2 z 5  

 

účastníka „právnická osoba tento bod vymaže, neboť ho prokazuje čestným prohlášením k 

profesní způsobilosti“.  

Zmíněné prohlášení, resp. jeho vzor jsem nenašel. Máme tedy použít jakékoliv vhodné 

prohlášení týkající se § 74 ZZVZ a to přiložit k nabídce? Elektronicky podepsané? 

Odpověď zadavatele 

Zadavatel uvádí, že účastník podpisem na Formuláři nabídky (Formulář nabídky je přílohou č. 2 

Zadávací dokumentace), a v něm dle bodu č. 2 Prohlášení účastníka, na straně č. 4 dále čestně 

prohlašuje, že dle písm. i) splňuje profesní způsobilost ve vztahu k ČR. 

 

Otázka č. 2 

2. ZD v kapitole 3.5 (str. 6) řeší účast poddodavatelů.  

a. „doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby“ 

Předpokládám, že splníme přiložením životopisu pracovníka poddodavatele, který 

přiložíme k nabídce a odkážeme na něj v kap. 5 – Ostatní kvalifikační předpoklady 

v Nabídce? 

Nebo jde o kap. 4 – Technická kvalifikace v Nabídce, kterou za sebe vyplní 

poddodavatel (služby, publikace)?  

b. „písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 

rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 

kvalifikaci za dodavatele“ 

Má to být prohlášení poddodavatele (společnosti, nikoliv pracovníka), že poskytne 

plnění v rozsahu …specifikovat… pro plnění VZ Využití řas v akvakultuře ČR, které 

přiložíme k nabídce a odkážeme na něj v kap. 5 – Ostatní kvalifikační předpoklady 

v Nabídce? 

c. „Zadavatel dále požaduje, aby v případě účasti poddodavatele, dodavatel doložil v 

rámci své nabídky i čestné prohlášení poddodavatele prokazující splnění základní a 

profesní způsobilosti dle § 74 ZZVZ.“ 

Viz dotaz 1 – použít libovolný vzor týkající se § 74 ZZVZ a to přiložit k nabídce? 

Elektronicky podepsané? 

Odpověď zadavatele 

Dodavatel musí uvést, zda se o veřejnou zakázku uchází samostatně, společně s více dodavateli nebo 

s využitím dodavatelů (viz kap. 1 Vzorového formuláře nabídky). Zároveň dodavatel musí uvést, zda 



 

 

 

strana 3 z 5  

 

kvalifikaci v zadávacím řízení prokazuje samostatně, společně s více dodavateli nebo prostřednictvím 

jiných osob – poddodavatelů (viz kap. 3 Vzorového formuláře nabídky). Jedná se o dvě odlišné věci. 

Dle výše uvedeného dodavatel předkládá různé doklady. 

Pokud dodavatel využije poddodavatele např. jako člena realizačního týmu (Vedoucí týmu/Odborný 

analytik/Ekonom), kterého dodavatel sám nemá v pracovním poměru (bez ohledu nato, jestli se jedná 

o HPP nebo DPP/DPČ), jedná se o prokázání kvalifikace prostřednictvím jiné osoby a dodavatel 

předloží: 

(i) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby (tedy 

profesní životopis daného člena týmu poddodavatele prokazující splnění zadávacích 

podmínek), 

(ii) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 

plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 

za dodavatele (tedy např. smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její 

existenci, jejímž obsahem je závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění 

VZ), 

(iii) čestné prohlášení poddodavatele prokazující splnění základní způsobilosti dle 74 ZZVZ 

a  

(iv) čestné prohlášení poddodavatele o prokazující splnění profesní způsobilosti dle § 77 

ZZVZ.    

Zadavatel k bodu a) uvádí, že dodavatel využije pro člena týmu (bez ohledu na to, zda se jedná o 

zaměstnance dodavatele či poddodavatele) profesní životopis v kap. 4 Vzorového formuláře nabídky a 

rovněž v Seznamu členů realizačního týmu uvede jeho identifikační údaje a vztah k dodavateli. 

Zadavatel k bodu b) uvádí, že poddodavatel (v případě právnické osoby – společnost, v případě 

podnikající fyzické osoby – fyzická osoba) předloží písemný závazek v kap. 5 – Ostatní kvalifikační 

předpoklady nebo jako samostatnou součást nabídky. 

Zadavatel k bodu c) uvádí, že poddodavatel využije jakékoliv vhodné čestné prohlášení o splnění 

základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ.  

Otázka č. 3 

3. Nabídka- kap. 3 – Kvalifikace účastníka. viz úvod k dotazům.  



 

 

 

strana 4 z 5  

 

Máme poddodavatele, tedy zaklikneme poslední variantu (prostřednictvím jiných osob …“) a 

do tabulky vyplníme informaci o osobě (tedy společnosti), která bude poddodavatelem? 

My na této straně nic nevyplňujeme? 

Odpověď zadavatele 

Pokud dodavatel využije poddodavatele např. jako člena realizačního týmu (Vedoucí týmu/Odborný 

analytik/Ekonom), kterého dodavatel sám nemá v pracovním poměru (bez ohledu nato, jestli se jedná 

o HPP nebo DPP/DPČ), nebo dodavatel prostřednictvím poddodavatele prokazuje významnou službu, 

jedná se o prokázání kvalifikace prostřednictvím jiné osoby a dodavatel v kap. 3 Vzorového formuláře 

nabídky zaškrtne políčko „prostřednictvím jiných osob (prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných 

osob – poddodavatelů), kterými jsou:“, vyplní údaje poddodavatele a dodavatel předloží požadované 

doklady poddodavatele uvedené v bodě 3.5 Výzvy a zde v odpovědi zadavatele č. 2. 

Otázka č. 4 

4. Nabídka- kap. 5 – Ostatní kvalifikační doklady? Viz dotaz 2a a 2b. 

Co za poddodavatele se vkládá? Obdoba tabulky z kap. 4, ale pro poddodavatele a/nebo 

životopis pracovníka poddodavatele, který bude členem realizačního týmu? 

Odpověď zadavatele 

Dodavatel v případě, že prokazuje kvalifikaci poddodavatelem (např. dodavatel využije poddodavatele 

jako člena realizačního týmu), pak do kap. 5 Vzorového formuláře nabídky nebo jako samostatnou 

součást nabídky vkládá doklady uvedené v kap. 3.5 Výzvy či zde v odpovědi zadavatele č. 2. 

Seznam významných služeb, seznam členů realizačního týmu a profesní životopisy účastník zadávacího 

řízení do kap. 5 nekopíruje, neboť v daných tabulkách v kap. 4 vyplní kolonky, ze kterých bude patrný 

vztah k dodavateli.   

Zadavatel uvádí, že dle kapitoly č. 5 Formuláře nabídky vkládá, případně odkazuje na Seznam 

významných služeb a Životopisy členů realizačního týmu, dále čestné prohlášení poddodavatele 

prokazující splnění základní a profesní způsobilosti (viz vysvětlení zadavatele k dotazu č. 2). 

Otázka č. 5 

5. Nabídka- kap. 6 – Čestné prohlášení k odpovědnému zadávání 

Na našem pracovišti máme doktorandské studenty i postdoky, ale většinou cizince. Jak máme 

pojmout toto prohlášení? Že jsme je oslovili, ale nemají zájem? Se jmény a emailem? 

 



 

 

 

strana 5 z 5  

 

Odpověď zadavatele 

Zadavatel uvádí, že dle bodu č. 7 Formuláře nabídky, účastník poté, co osloví studenty či absolventy 

vysokých škol se zaměřením k předmětu plnění veřejné zakázky, v oboru požadovaném v rámci 

technické kvalifikace ke spolupráci, učiní o tom čestné prohlášení (např. čestně prohlašujeme, že jsme 

ke spolupráci na tomto projektu oslovili studenty vysokých škol se zaměřením k předmětu plnění veřejné 

zakázky, v oboru požadovaném v rámci technické kvalifikace) apod. 

 

 

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl ponechat původní 

lhůtu pro podání nabídek. 

V Praze dne: shodné s datem a časem el. podpisu  

 

 

      ______________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Ing. Pavel Pojer 

ředitel 

Odbor Řídicí orgán Operačního programu Rybářství 


		2025-03-18T10:40:00+0100
	Ing. Pavel Pojer




